
Zápisnica 

z 22. riadneho   zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach  konaného 

dňa 16. 8. 2018 

Dátum konania : 16. 8. 2018 

Prítomní : podľa prezenčnej  listiny 

Neprítomní: Ing. Peter Németh 

                      Daniel Dobiaš 

 

 

 

Program : 

1. Otvorenie 

a) Schválenie programu rokovania  

b) Určenie overovateľov zápisnice 

c) Určenie zapisovateľa  

d) Kontrola uznesenia 

2. Organizačno-technické zabezpečenie volieb - 10. 11. 2018. 

3. Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

4. Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

5. Rôzne. 

6. Schválenie uznesenia. 

7. Záver. 

 

 

K bodu 1/  

Otvorenie 

Zasadnutie OZ otvoril a viedol starosta obce Ing. Anton Laca. Privítal prítomných a oboznámil 

ich s programom rokovania. Poslanci nemali k programu žiadne pripomienky a  program 

odsúhlasili jednohlasne.  

Za zapisovateľku určil: p. Kántorovú a p. Grimbelovú, za overovateľov zápisnice navrhol: p. 

Jozefa Bališa a p. Štefana Srnku. Poslanci hlasovaním schválili overovateľov zápisnice 

jednohlasne.  

 

Kontrola uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva: 

- úlohy z uznesenia predchádzajúceho zastupiteľstva boli splnené 

 

 

K bodu 2/  

Organizačno-technické zabezpečenie volieb - 10. 11. 2018. 
Starosta obce informoval poslancov OZ o rozhodnutí predsedu Národnej rady Slovenskej 

republiky o vyhlásení  volieb do orgánov samosprávy obcí, ktoré sa budú konať v sobotu         

10. 11. 2018.  Na základe uvedeného rozhodnutia starosta obce navrhol vytvoriť jeden volebný 

obvod a počet poslancov v obecnom zastupiteľstve 7. Ďalej navrhol lehotu na prvé zasadnutie 

miestnej volebnej komisii do 18. 9. 2018. Ďalej starosta obce informoval o všetkých potrebných 

krokoch a opatreniach, ktoré sú nutné vykonať k voľbám do samosprávy obcí. Všetky 

relevantné informácie  k voľbám do orgánov samosprávy obcí budú zverejnené na obecnej 

tabuli. Poslanci OZ po diskusii určili : 

a/ jeden volebný obvod, 

  

b/ počet poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Čeľadice - 7 poslancov. 



K bodu 3/ 

Otázky a návrhy poslancov obecného zastupiteľstva. 

p. Štefan Srnka - navrhol vyhlásiť v miestnom rozhlase reláciu, ktorá občanov upozorní na 

dodržiavanie všeobecne záväzných nariadení ohľadom pálenia v záhradách, venčenie psov, 

dodržiavanie rýchlostí v obci, 

     - ďalej upozornil na množiace sa sťažnosti nepríjemného dymenia z komína 

v miestnej pálenice. Poslanci OZ po diskusii navrhli  vykonať kontrolu a vyčistenie komína. 

Prevádzkovatelia pálenice doručia do konca mesiaca september doklad o vykonaní kontroly 

a vyčistenia komína na obecný úrad. Ďalej navrhli, že prevádzkovatelia do začiatku budúcej 

sezóny v roku 2019 zavedú do miestnej pálenice plyn. Po diskusii poslanci OZ oba návrhy 

schválili jednohlasne.  

 

K bodu 4/ 

Otázky, návrhy a doporučenia občanov. 

Neboli žiadne. 

 

K bodu 5/   

Rôzne. 

Starosta obce navrhol poslancom OZ zámer nainštalovať klimatizáciu do zasadačky 

a kuchynky OcÚ. Zasadačka je pravidelne využívaná občanmi obce. Poslanci OZ po diskusii 

schválili zámer nainštalovať klimatizáciu do zasadačky a kuchynky OcÚ jednohlasne. 

 

Starosta obce informoval poslancov OZ o podanej žiadosti p. Jany Pohančeníkovej o zmenu 

otváracích hodín v miestnom Espresse. Poslanci OZ po diskusii schválili zmenu otváracích 

hodín jednohlasne. Otváracie hodiny budú denne pondelok – nedela: 9.00 hod. – 12.00 hod. 

a 15.30 hod. – 22.00 hod. 

 

Starosta obce navrhol poslancom OZ zámer zrekonštruovať ozvučenie domu smútku 

v miestnom cintoríne, väčším počtom reproduktorov a novou audiotechnikou. Poslanci OZ po 

diskusii zámer zrekonštruovať ozvučenie domu smútku v miestnom cintoríne, väčším počtom 

reproduktorov a novou audiotechnikou schválili jednohlasne.  

 

Starosta obce informoval poslancov OZ o výzve z Úradu vlády na vybudovanie voľných zón 

na internetové pripojenie /WIFI/ v obci pod názvom „Wifi pre Teba“. Starosta obce bude 

reagovať na uvedenú výzvu podaním žiadosti. Maximálna výška celkového spolufinancovania 

projektu  z celkových oprávnených výdavkov bude 750 EUR. Kód výzvy: OPII-2018/7/1-DOP. 

Poslanci OZ po diskusii schválili podanie žiadosti jednohlasne.   

 

Starosta informoval poslancov OZ o príprave osláv 905. výročia prvej písomnej zmienky 

o obci, 30. výročia založenia detského folklórneho súboru Rabonka a 10. výročia činnosti 

folklórnej skupiny Čeľadania.Oslavy sa budú konať 22. 09. 2018. Poslanci OZ vzali informáciu 

na vedomie.    

 

Starosta informoval poslancov OZ o povinnosti obce riešiť výnimočné sociálne prípady 

občanov. Po nebohom Jánovi Hermanovi zostali 2 maloleté deti Ján Herman, nar. 21.2.2002 

a Jakub Herman, nar. 24.3.2009. O matke maloletých detí nemáme žiadne informácie 

a nevieme kde sa nachádza. Starosta obce spolu s p. Minárovou Júliou a jej deťmi Jánom 

Minárom a Zuzanou Lacovou riešili situáciu na UPSVAR v Nitre. Po dohode v rodine sú deti 

zverené do opatrovníctva p. Júlii Minárovej – babka maloletých detí. Starosta obce navštívil 

menovanú a informoval sa mimo iného i o jej finančnej možnosti zabezpečiť maloleté deti. 



Finančná situácia je veľmi zložitá a finančné prostriedky z UPSVAR budú vyplatené po 

rozhodnutí súdu o opatere detí. Starosta obce navrhol poslancom OZ poskytnúť p. Minárovej 

Júlii jednorázový finančný príspevok vo výške 1000 EUR, ktorý bude poukázaný na účet 

menovanej. Poslanci OZ schválili jednorázový finančný príspevok vo výške 1000 EUR 

jednohlasne. 

 

K bodu 6/  

Schválenie uznesenia. 

OZ schválilo uznesenie jednohlasne. 

 

K bodu 7/                

Záver. 

Starosta obce poďakoval prítomným za účasť a zasadanie obecného zastupiteľstva ukončil.  

Zapísala: Magdaléna Kántorová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Anton Laca, v. r.      Overovatelia:  Štefan Srnka, v. r. 

  starosta obce                                Jozef Bališ, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

U z n e s e n i e 

z 22. riadneho zasadania Obecného zastupiteľstva v Čeľadiciach, konaného dňa             

16. 8. 2018 

Obecné zastupiteľstvo v Čeľadiciach: 

 

 

 

1/ Berie na vedomie: 

- kontrolu uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva 

- vyhlásenie relácie v miestnom rozhlase, ktorá občanov upozorní na dodržiavanie 

všeobecne záväzných nariadení ohľadom pálenia v záhradách, venčenie psov, 

dodržiavanie rýchlostí v obci, 

- prípravu osláv 905. výročia prvej písomnej zmienky o obci, 30. výročia založenia 

detského folklórneho súboru Rabonka a 10. výročia činnosti folklórnej skupiny 

Čeľadania 

 

2/ Určuje:  

a/ jeden volebný obvod, 

  

b/ počet poslancov Obecného zastupiteľstva Obce Čeľadice na volebné obdobie rokov 

2014 – 2018 a to 7 poslancov, 

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

3/ schvaľuje: 

Vykonať prevádzkovateľmi pálenice kontrolu a vyčistenie komína do konca mesiaca september 

a predložiť o tom doklad na OcÚ. 

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

4/ schvaľuje: 

Povinnosť prevádzkovateľa pálenice zaviesť plyn do začiatku budúcej sezóny v roku 2019. 

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

5/ schvaľuje: 

Zámer nainštalovať klimatizáciu do zasadačky a kuchynky OcÚ  

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

6/ schvaľuje: 

Zmenu otváracích hodín v miestnom ESPRESSE. Otváracie hodiny budú denne pondelok – 

nedela: 9.00 hod. – 12.00 hod. a 15.30 hod. – 22.00 hod. 

Hlasovanie: za – 5 , proti – 0, zdržal sa – 0 

 

7/ schvaľuje: 

Zámer zrekonštruovať ozvučenie domu smútku v miestnom cintoríne, väčším počtom 

reproduktorov a novou audiotechnikou. 

 Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 



8/ schvaľuje: 

Podanie žiadosti z Úradu vlády na vybudovanie voľných zón na internetové pripojenie /WIFI/ 

v obci pod názvom „Wifi pre Teba“. Maximálna výška celkového spolufinancovania projektu  

z celkových oprávnených výdavkov bude 750 EUR.  

Kód výzvy: OPII-2018/7/1-DOP.  

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

9/ schvaľuje: 

Jednorázový finančný príspevok p. Júlii Minárovej vo výške 1000 EUR na opatrovanie 

maloletých detí po nebohom Jánovi Hermanovi.  

Hlasovanie: za – 5, proti – 0, zdržal sa – 0 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Anton Laca, v. r.  

       starosta obce 


